MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
 SUDESTE DE MINAS GERAIS
CAMPUS SÃO JOÃO DEL-REI

RESULTADO DOS PEDIDOS DE RECURSO CONTRA A INSCRIÇÃO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

EDITAL 04/2023

SELEÇÃO PARA VAGAS OCIOSAS DO PROCESSO SELETIVO 2023/1 PARA OS CURSOS DE
GRADUAÇÃO DO IF SUDESTE MG - CAMPUS SÃO JOÃO DEL-REI

Processo n° 23503.000192/2023-93

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUDESTE DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO DEL-REI, nomeada pela Portaria nº 523 de 17 DE
MAIO DE 2021, publicada no DOU de 18/05/2021, Seção 2, pág.  32, e no uso das atribuições
legais,  TORNA  público  o  RESULTADO  DOS  PEDIDOS  DE  RECURSO  CONTRA  A  INSCRIÇÃO  E
CLASSIFICAÇÃO FINAL das vagas ociosas para os cursos de Graduação do Processo Seletivo 2023/1
do IF Sudeste MG - Campus São João del-Rei, conforme o que segue:

CURSO GRUPO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DO RECURSO

GESTÃO DE RECURSOS
HUMANOS

A0 Carolina Monteiro Silva Baumgratz RECURSO DEFERIDO.
Nota e classificação alteradas.

A0 Hellen Gabrieli Magalhães RECURSO DEFERIDO.
Nota e classificação alteradas.

L1 Amanda Mariele Carvalho RECURSO DEFERIDO.
Nota e classificação alteradas.

L5 Pedro Henrique de Moura Souza RECURSO DEFERIDO.
Nota e classificação alteradas.

LOGÍSTICA A0 Josias Borges de Souza RECURSO DEFERIDO.
Classificação alterada.

LETRAS – PORTUGUÊS E

ESPANHOL
A0 Cíntia Aparecida de Bessa RECURSO DEFERIDO.

Nota e classificação alteradas.

São João del-Rei, 13 de março de 2023.

Teresinha Moreira de Magalhães
Portaria GA BREITOR/IFMGSE nº 523, de 17 de maio de 2021